[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Гришковского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	12.12.2024

	№
	41- р

село Гришковское

Об организации и проведении мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в течение паводкового периода
2024-2025 годов
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в связи с возможным возникновением чрезвычайных ситуаций и происшествий вследствие прохождения обильных осадков в виде дождя, неблагоприятными погодными условиями, подъема грунтовых вод на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в период 2024-2025 годах:

1. Мобильной группе администрации Гришковского сельского поселения в составе:
Некрасовой Т.А. главы сельского поселения;
Мельник М.В., ведущего специалиста общего отдела администрации;
Клепиковой Н.П., сотрудника общего отдела (водитель администрации), проводить по мере необходимости мониторинговые мероприятия по обследованию территории сельского поселения на предмет возможного подтопления/затопления пониженных участков населенного пункта.
2. Администрации сельского поселения (Мельник М.В.) совместно с руководителями учреждений, квартальными:

- информировать население сельского поселения о складывающейся обстановке и мерах по действиям при чрезвычайных ситуациях природного характера, особое внимание уделять маломобильным группам населения (инвалидам, престарелым гражданам и т.д.);

- провести работу по обследованию береговых зон водного объекта балка Косатая в местах возможного подтопления в течение паводкового периода;

2

- по мере необходимости проводить мониторинг уровня воды на водном объекте балка Косатая;
- в случае возможного подтопления обеспечить постоянное взаимодействие с МКУ "ЕДДС- Ситуационный центр муниципального образования Калининский район" по обмену оперативной информацией о состоянии дел.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова